
 
        Wrocław, dnia 28.04.2020 r. 

 

 

Do Zainteresowanych 

 

Znak postępowania: DZ.262.355.2020/AD 

Dotyczy: Zapytanie ofertowego na kompleksową usługę wykonania specjalistycznych 

okresowych badań technicznych (legalizacji) oraz czynności dodatkowych butli gazowych. 

 

Zamawiający zmienia termin składania ofert do dnia 04.05.2020roku  

do godziny 12:00. 

 

 

W związku z otrzymaniem pytań do Zapytania ofertowego na kompleksową usługę 

wykonania specjalistycznych okresowych badań technicznych (legalizacji) oraz czynności 

dodatkowych butli gazowych, wyjaśniam co następuje: 

 

Pytanie nr 1. 

Co znaczy prawo opcji na kwotę 18 tysięcy ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający opisał prawo opcji w § 1 ust. 3, 5, 6 i 7 wzoru umowy, który stanowi: 

3. Czynności dodatkowe i części zamienne (prawo opcji) według zaleceń UDT lub na 

zlecenie Zamawiającego: 

 -mycie wewnętrznej objętości butli  

 -regeneracja zaworu (jeśli możliwe)  

 -malowanie butli 

 -wycofanie butli z użytkowania (złomowanie + kopia protokołu) 

 -nowy zawór odcinający 

5. Zamawiający przewiduje w ramach wykonania umowy prawo opcji. Prawo opcji jest 

uprawnieniem Zamawiającego a Wykonawcy nie przysługuje roszczenia o jego 

udzielenie.  

6. W ramach realizacji przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza  w ramach prawa opcji 

za kwotę w wysokości 18 450,00 zł brutto realizację dodatkowych usług i zakup części 

zamiennych (wg zaleceń UDT lub Zamawiającego).  

7. Usługi realizowane w ramach prawa opcji będą zgłaszane przez Zamawiającego 

mailowo. 

 

Pytanie nr 2. 

1.Proces legalizacji obejmuje demontaż oraz ponowny montaż zaworu butlowego. 

W zapytaniu ofertowym i wzorze umowy jest mowa o uszczelnieniu dwuskładnikową masą 

epoksydową – taką masę musimy z zawory oraz gwintu butlowego usunąć – to dodatkowy 

koszt... jak go rozpisać? 

2. Przy wkręcaniu zaworów butlowych używamy tylko taśm teflonowych – czy przewidują 

państwo używanie jakiejś dodatkowej masy ? 

 



 
Odpowiedź: 

1.Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien uwzględnić wszystkie czynności 

związane z demontażem i montażem zaworu w podstawowej cenie legalizacji.  

 

2.Uszczelnienie połączeń gwintowanych dodatkową masą epoksydową nie jest 

standardowym uszczelnieniem przy ponownym montażu zaworu ,zwykle gwint 

uszczelniany jest taśmą teflonową Dodatkowe  uszczelnienie wszystkich butli 

Zamawiającego, wynika z faktu stwierdzenia przy poprzedniej legalizacji drobnych 

nieszczelności na kilku sztukach butli stąd profilaktycznie zostały uszczelnione wszystkie 

butle . Zamawiający nie wymaga  tego typu dodatkowego uszczelnienia masą 

epoksydową lub klejem ciśnieniowym zakładając, że uszczelnienie gwintu  teflonem 

będzie w 100% skuteczne dla helu gazowego przy ciśnieniu roboczym do 150 bar.  

 

Pytanie nr 3. 

Gdzie umieścić informację o czasie potrzebnym do realizacji zadania legalizacji partii butli 

przesłanych przez zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga podania przez Wykonawcę informacji o czasie potrzebnym do 

realizacji zadania legalizacji partii butli przesłanych przez zamawiającego.  

Sposób realizacji umowy został opisany we wzorze umowy, w szczególności w niżej 

wymienionych paragrafach: 

„§ 2 

1. Umowa będzie realizowana do 6 miesięcy od daty podpisania umowy.” 

 

„§ 3  

2. Badania okresowe butli będą realizowane partiami na podstawie cząstkowych  

zamówień. 

3. Wszelkie ustalenia dotyczące przekazywania i odbioru butli będą ustalane w trybie 

roboczym na bieżąco między Wykonawcą i Zamawiającym w formie mailowej lub 

telefonicznie i potwierdzonej w mailu.” 

§ 6 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

c) za niezrealizowanie przedmiotu umowy w ciągu 6 miesięcy od daty podpisania 

umowy w wysokości 10% łącznej wartości wynagrodzenia brutto wynikającego z 

Umowy.” 

„§ 1  

8. Wariant I – opis sposobu realizacji zamówienia (zapis zostanie w umowie jeśli ten 

wariant został wybrany przez Wykonawcę): 

a) Zamawiający deklaruje formę sukcesywnej dostawy oraz odbioru butli gazowych 

realizowaną za pomocą dostępnego transportu własnego w określonej ilości.  

Zamawiający informuje, że częstotliwość realizowanych przez niego dostaw 

kształtować się będzie na poziomie od 30 do 36 sztuk butli gazowych w cyklu 

tygodniowym ( dwukrotna dostawa i odbiór powrotny w ciągu 5 dni roboczych). 

b) Zamawiający z uwagi na wewnętrzne ograniczenia techniczne oraz logistyczne 

informuje Wykonawcę o całkowitym czasie niezbędnym Zamawiającemu do realizacji 



 
dostaw transportem własnym, celem wykonania usługi przez Wykonawcę, który będzie 

wynosił od 4 do 6 miesięcy .     

9. Wariant II – opis sposobu realizacji zamówienia (zapis zostanie w umowie jeśli ten 

wariant został wybrany przez Wykonawcę): 

a) Zamawiający jednorazowo może wydać do transportu Wykonawcy do 50 sztuk butli 

gazowych w ciągu jednego dnia roboczego od godz.7.00 do 14.00 z zachowaniem 

minimum 2-tygodniowego okresu pomiędzy kolejnymi dostawami, przy czym w dniu 

dostawy butli po zakończonym procesie legalizacji będzie również dokonany załadunek 

kolejnej partii butli co może skutkować wydłużeniem czasu pracy dla każdej ze stron. 

b) Zamawiający w razie zaistniałej potrzeby udostępni wszelkie środki znajdujące się na 

wyposażeniu wewnętrznej infrastruktury Zamawiającego tj. ręczny wózek paletowy 

oraz UTB (wciągnik o udźwigu do 2 ton z zakresem pracy zawiesia w płaszczyznach: 

poziomej-tylko po osi wzdłużnej wciągnika oraz pionowej o zakresie ruchu od 0 - 3,40 

m maksymalnej wysokości punktu mocowania zaczepów zawiesia ) posiadający 

utwardzone stanowiska załadunkowo-rozładunkowe o szerokości 3,05 lub 4,50 metra 

wraz z boczną rampą najazdowo – rozładunkową o wymiarach 3,10 m szerokości, 4,70 

m długości i 0,3 m wysokości. Zamawiający deklaruje pomoc etatowych pracowników 

w procesie załadunku oraz rozładunku. 

 

Pytanie nr 4. 

W zapytaniu ofertowym w punkcie 8 mowa o podpisaniu umowy w wyznaczonym przez 

Zamawiającego miejscu i terminie – z racji odległości czy możliwe jest  przesłanie umowy 

drogą pocztową? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taki sposób zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr 5. 

Co w przypadku przekroczenia kwoty w ramach prawa opcji? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia kwoty w ramach prawa opcji. 

 

Pytanie nr 6. 

Proszę napisać o sposobie fakturowania – dopuszczone fakturowanie po wykonaniu 

legalizacji na każdej partii butli? 

 

Odpowiedź: 

Informacja o sposobie fakturowania zawarta jest w § 1 ust. 4 Wzoru umowy, który 

stanowi: „Zamawiający zapłaci wykonawcy wynagrodzenie za zrealizowany przedmiot 

zamówienia w terminie 30 dni po otrzymaniu prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

Wykonawca wystawi fakturę po dostarczeniu całości przedmiotu zamówienia określonego 

w zamówieniu cząstkowym.” 

 

 



 
Pytanie nr 7. 

Jakie jest ciśnienie robocze i próbne butli. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ciśnienie robocze wynosi 150 bar a ciśnienie próby 225 bar. 

Pytanie nr 8. 

Czy butle są zaopatrzone w zwykły zawór techniczny na ciśnienie robocze 200 bar 

(dołączam w pliku zdjęcie poglądowe), czy w inny rodzaj zaworu: 

- z tzw zaworkiem resztkowym 

- na inne ciśnienie np/ 300 bar robocze 

- z manometrem 

Bardzo proszę o dokładne podanie danych o zaworze ma to istotny wpływ na oferowaną 

cenę 

 

Odpowiedź: 

Butle posiadają standardowe zawory odcinające, większość zaworów znajdujących się na 

naszych butlach są z oznaczeniem ciśnienia roboczego 30 Mpa (300 bar),natomiast 

kilkanaście zaworów jest z oznaczeniem ciśnienia roboczego 200 bar są to zawory 

nowszego typu z oznaczeniem „PI” oraz ISO V. 

Pytanie nr 9. 

Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia prosimy o przedłużenie terminu 

sukcesywnej realizacji zlecenia do min. 14 dni roboczych. Odbiór butli od Zamawiającego 

i wykonanie legalizacji w ciągu 5 dni jest nierealne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy oraz informuje, że w Wariancie II, zgodnie 

z którym Wykonawca własnym transportem odbiera butle gazowe od Zamawiającego i 

dostarcza je po wykonaniu usługi do siedziby Zamawiającego mają zastosowanie zapisy 

wzoru umowy w § 1 ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Wariant II – opis sposobu realizacji zamówienia (zapis zostanie w umowie jeśli ten 

wariant został wybrany przez Wykonawcę): 

c) Zamawiający jednorazowo może wydać do transportu Wykonawcy do 50 sztuk butli 

gazowych w ciągu jednego dnia roboczego od godz.7.00 do 14.00 z zachowaniem 

minimum 2-tygodniowego okresu pomiędzy kolejnymi dostawami, przy czym w dniu 

dostawy butli po zakończonym procesie legalizacji będzie również dokonany załadunek 

kolejnej partii butli co może skutkować wydłużeniem czasu pracy dla każdej ze stron.” 

 

 

 

 

 

 

 



 
Pytanie nr 10. 

Pytanie w sprawie oferty wariantowej: co jeśli w naszej ofercie usługa kompleksowej 

legalizacji zawiera się usługa płukania butli z wariantu 2 ? Co należy wpisać w tabeli, czy 

cena 0,00 zł spowoduje odrzucenie oferty?  

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż zarówno w ogólnym zakresie czynności ustawowych procesu 

legalizacji jak i w zakresie czynności dodatkowych nie występuje pozycja pod nazwą 

płukanie butli. 

Zamawiający uwzględnił ewentualną czynność mycia ciśnieniowego wewnętrznej objętości 

butli ze szczątkowych zanieczyszczeń olejowych (odtłuszczenie) w czynnościach 

dodatkowych, jednakże mycie ciśnieniowe nie jest z zasady równoznaczne z płukaniem 

butli.   

 

 

 

  Podpisano podpisem elektronicznym: 
Mgr inż. Mariusz Pypka  

Z-ca Dyrektora INTiBS 


		2020-04-28T12:39:23+0000




